
Sr. Saul Herrera
15.24 kW 23 de Enero de 2025

1D

2,810 kWh $ 11,622

24 3,619 kWh $64

99.45 % BIMESTRE $ 11,558

$69,734.00 MXN $383.00 MXN $69,351.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 635 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.9 %



Propuesta 1 23 de Enero de 2025 7 de Febrero de 2025

20250175

Sr. Saul Herrera  

24 JASolar Double Glass Bifacial 635W

2 Growatt Inverter 8 kW

24 ESTRUCTURA

24 Mano de obra sistema interconectado

24 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 258,000.08

TOTAL (MXN) $ 258,000.08

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $258,000.00
Enganche: $206,400.00
Saldo al termino de la instalación : $38,700.00
Pago final al cambio de medidor: $12,900.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 69,734.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 69,351.00 $ 69,351.00 $ -188,649.08

2 $ 71,826.02 $ 394.49 $ 0.00 $ 71,431.53 $ 71,431.53 $ -117,217.55

3 $ 73,980.80 $ 406.32 $ 0.00 $ 73,574.48 $ 73,574.48 $ -43,643.07

4 $ 76,200.22 $ 418.51 $ 0.00 $ 75,781.71 $ 75,781.71 $ 32,138.64

5 $ 78,486.23 $ 431.07 $ 0.00 $ 78,055.16 $ 78,055.16 $ 110,193.80

6 $ 80,840.82 $ 444.00 $ 0.00 $ 80,396.82 $ 80,396.82 $ 190,590.61

7 $ 83,266.04 $ 457.32 $ 0.00 $ 82,808.72 $ 82,808.72 $ 273,399.33

8 $ 85,764.02 $ 471.04 $ 0.00 $ 85,292.98 $ 85,292.98 $ 358,692.32

9 $ 88,336.94 $ 485.17 $ 0.00 $ 87,851.77 $ 87,851.77 $ 446,544.09

10 $ 90,987.05 $ 499.73 $ 0.00 $ 90,487.33 $ 90,487.33 $ 537,031.41

11 $ 93,716.66 $ 514.72 $ 0.00 $ 93,201.94 $ 93,201.94 $ 630,233.36

12 $ 96,528.16 $ 530.16 $ 0.00 $ 95,998.00 $ 95,998.00 $ 726,231.36

13 $ 99,424.01 $ 546.07 $ 0.00 $ 98,877.94 $ 98,877.94 $ 825,109.31

14 $ 102,406.73 $ 562.45 $ 0.00 $ 101,844.28 $ 101,844.28 $ 926,953.59

15 $ 105,478.93 $ 579.32 $ 0.00 $ 104,899.61 $ 104,899.61 $ 1,031,853.20

16 $ 108,643.30 $ 596.70 $ 0.00 $ 108,046.60 $ 108,046.60 $ 1,139,899.80

17 $ 111,902.60 $ 614.60 $ 0.00 $ 111,288.00 $ 111,288.00 $ 1,251,187.79

18 $ 115,259.68 $ 633.04 $ 0.00 $ 114,626.64 $ 114,626.64 $ 1,365,814.43

19 $ 118,717.47 $ 652.03 $ 0.00 $ 118,065.44 $ 118,065.44 $ 1,483,879.86

20 $ 122,278.99 $ 671.59 $ 0.00 $ 121,607.40 $ 121,607.40 $ 1,605,487.26

21 $ 125,947.36 $ 691.74 $ 0.00 $ 125,255.62 $ 125,255.62 $ 1,730,742.88

22 $ 129,725.78 $ 712.49 $ 0.00 $ 129,013.29 $ 129,013.29 $ 1,859,756.17

23 $ 133,617.56 $ 733.87 $ 0.00 $ 132,883.69 $ 132,883.69 $ 1,992,639.86

24 $ 137,626.08 $ 755.88 $ 0.00 $ 136,870.20 $ 136,870.20 $ 2,129,510.06

25 $ 141,754.86 $ 778.56 $ 0.00 $ 140,976.30 $ 140,976.30 $ 2,270,486.36

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,577.9 4,118.7 3,544.3 3,583.2 3,400.4 3,593.0

Consumo actual 2,810.0 2,810.0 2,810.0 2,810.0 2,810.0 2,810.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


